Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

ATA DE ABERTURA DO CONVITE Nº 002/2013

Aos 10 (dez) dias do mês de julho de 2013, às 09h30m, reuniu-se a Subcomissão, constituída

pela Portaria n° 011/2013, conforme disposto nos arts. 1° e 3° e seu Parágrafo único, do Decreto

Municipal nº 794, de 07/02/2013, para na forma da lei proceder à abertura do Convite em

epígrafe, objeto do processo nº 52380235/2013, oriundo do Parque Mutirama de Goiânia,

destinado à Contratação de empresa especializada na confecção e montagem de bancos em

eucalipto tratado, para atender o Parque Mutirama de Goiânia, conforme condições e

especificações estabelecidas no edital e seus anexos. O presente Convite teve sua divulgação

realizada através de publicação nos jornais; Diário Oficial do Município, edição do dia 02/07/13;

jornal “O Popular”, edição do dia 01/07/13 e no site desta Prefeitura, no dia 02/07/2013. Foram

convidadas para participar do presente convite às empresas: 1- GVS MÓVEIS; 2- REMAAC

MARCENARIA; 3- ML PINHEIRO MILAZZO; 4- SERRALHERIA UNIPARQUES LTDA; 5-

CDC OLIVEIRA – ESTAÇÃO DA ALEGRIA; 6- AR EXECUTIVA; 7- PAR-IND E COM. DE

MÓVEIS LTDA. A empresa LUCIENE MAIA DE PAULA – EPP (EPEX PLAYGROUNDS),

se manifestou através de requerimento. No endereço, prazo e horário estabelecidos nos dados do

Edital, a Subcomissão deu início aos trabalhos, onde compareceram as empresas: 1- PAR-IND. E

COM. DE MÓVEIS LTDA, representada pelo Sr.° Roberto Duarte de Paula – CPF: 371.273.491-

34; 2- LUCIENE MAIA DE PAULA – EPP (EPEX PLAYGROUNDS), representada pelo Sr°

Renato Donizete Bisaio – CPF: 121.583.378-42 ; 3- CDC OLIVEIRA – ESTAÇÃO DA

ALEGRIA, representada pelo Sr° Leonardo Martins Guimarães de Sousa – CPF: 026.421.161-

82.  Inicialmente foram abertos os envelopes contendo as “Documentações”, as quais foram

vistadas pela Subcomissão e representantes presentes. As empresas LUCIENE MAIA DE

PAULA – EPP (EPEX PLAYGROUNDS), CDC OLIVEIRA – ESTAÇÃO DA ALEGRIA e

PAR-IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA., comprovaram sua condição de empresa de pequeno

porte e/ou microempresa. Nenhuma irregularidade foi constatada nas documentações

apresentadas, ficando dessa forma todas as empresas Habilitadas para presente licitação.

Encerrada a fase de habilitação, esta Subcomissão consultou aos licitantes presentes sobre a

possível abertura dos envelopes de Proposta de Preço nesta mesma sessão, e em concordância,

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

abdicaram da abertura do prazo recursal que têm direito nesta fase. Desta forma, dando

seguimento aos trabalhos, a Subcomissão procedeu á abertura dos envelopes de proposta de

preços das empresas habilitadas, para rubrica, conhecimento dos preços e condições, sendo que

os valores ofertados pelas empresas foram: 1- PAR-IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA. – R$

76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais), 2- LUCIENE MAIA DE PAULA – EPP (EPEX

PLAYGROUNDS) – R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) e 3- CDC OLIVEIRA – ESTAÇÃO

DA ALEGRIA – R$ 77.400,00( setenta e sete mil e quatrocentos reais). Encerrada a fase de

julgamento de proposta, esta Comissão consultou aos licitantes presentes sobre a possível

declaração da empresa vencedora nesta mesma sessão, e em concordância, abdicaram da abertura

do prazo recursal que têm direito nesta fase.  Em seguida a Subcomissão, declarou vencedora a

empresa PAR-IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA. Nada mais havendo a relatar, esta

Subcomissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que vai assinada pelos membros da

Subcomissão e licitantes presentes, ficando desde já os autos com vistas franqueados aos

interessados. Esta ata será afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios

desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação

conforme determina a lei.

Francisco Weverton de Fleury Curado

Coordenador

    Edjane Martins de Siqueira                                                                Gilza Azevedo

                  Vogal                                                                                            Vogal

 Patricia Aquino Silva

Vogal

1- PAR-IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA ______________________________________

2-  LUCIENE MAIA DE PAULA – EPP (EPEX PLAYGROUNDS)___________________

3- CDC OLIVEIRA – ESTAÇÃO DA ALEGRIA _________________________________